
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2020

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 Mo, Mi, Do: 14.00 bis 18.00  
Di, Fr: 14.00 bis 19.00 Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
020.

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 17,98 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%
Treue-Produkt 1 des Monats April*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 12,19 1)

€ 6,28
Freundschaftspreis

Sie sparen

48% 

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen  
und Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 17,29 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Wir wünschen allen unseren Kunden gute Gesundheit. Passen Sie auf sich auf und seien Sie versichert,  
wir sind auch in schwierigen Zeiten für Sie da! Ihr Apothekenteam in Bad Kötzting und Hohenwarth

Cremeseife
Versch. Sorten, je 1 Stück

GRATIS!
SOLANGE VORRAT REICHT

Gilt nicht beim Einlösen 
eines Rezeptes.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir beraten Sie gerne!

  

Kindergesundheit 

1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 

Wir unterstützen Sie in  
Schwangerschaft und Stillzeit 

 
Unser Team hat intensive       

Weiterbildungen zu den Themen 
Schwangerschaft, Stillzeit und 

Säuglings-, Kinder- und Jugend-
gesundheit absolviert und nimmt 
regelmäßig an Fortbildungen teil. 

 
Wir beraten Sie kompetent in    
allen Fragen zu Arzneimitteln,   

Naturheilmitteln, Homöopathika 
und Schüßler-Salzen. 

 
Außerdem führen wir für Sie: 
 
 Medizinische Kompressions-

strümpfe von Compressana  
in modernen Farben 

 
 Professionelle Milchpumpen 

von Medela und digitale     
Babywaagen 

 
 Stillhilfsmittel von Medela 
 
 Produkte der Hebamme      

Ingeborg Stadelmann 
 
 Medizinische Hautpflege      

ab dem Säuglingsalter 
 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch. 
 

Ihr Team der Sonnen-Apotheke 
und Johannes-Apotheke 

MEDELA PURELAN 100 
Schützt und pflegt die Brustwarzen 
während der gesamten Stillzeit. 
7 g | 100 g = 71,14 € 

  4,98 
€ statt 6,99 €1) 

THYMIAN-MYRTE-BALSAM  
Nach Hebamme Ingeborg Stadelmann. 
Aromapflege bei Erkältung zum  
Einreiben von Brust oder Rücken. 
30 ml | 100 ml = 14,93 € 

statt 6,95 €1) 

  4,48 
€ 

LA ROCHE-POSAY 
Anthelios Dermo KIDS  
LSF 50+ Wet Skin Gel 
Speziell für empfindliche  
Kinderhaut, für Gesicht und 
Körper, für ein ultraleichtes 
Auftragen sowohl auf nasser 
als auch auf trockener Haut. 
250 ml | 100 ml = 6,59 € 

statt 23,00 €1) 

  16,48  
€ 

statt 14,00 €1) 

LA ROCHE-POSAY 
Anthelios Dermo KIDS  
LSF 50+ Baby-Milch 
Bei empfindlicher oder zu 
Neurodermitis neigender  
Babyhaut. Für Gesicht und 
Körper. Für Babys ab sechs 
Monate geeignet. 
50 ml | 100 ml = 18,96 € 

  9,48 
€ 

statt 21,45 €1) 

EUCERIN SENSITIVE 
Protect Kids  
Sun Spray LSF 50+ 
Ein hervorragender Sonnenschutz 
für Kinder mit „Anti-Flecken nach 
dem Waschen“-Technologie. 
200 ml | 100 ml = 7,49 € 

  14,98 
€ 

MULTI-MAM  
KOMPRESSEN 
Für die Pflege und  
Behandlung wunder 
und gereizter Brustwarzen. 
12 St. | 100 St. = 66,50 € 

statt 11,45 €1) 

  7,98 
€ 

MEDELA HARMONY 
HANDMILCHPUMPE 

  34,48 
€ 

statt 49,90 €1) 

H & S-STILLTEE 
20 Filterbeutel | 100 St. = 14,90 € 

statt 4,25 €1) 

  2,98 
€ 

ZIRBENKISSEN 
etwa 25 x 17 cm, verschiedene Farben 
Zirbenholz verbessert die Schlafqualität 
und somit die Nachterholung. 

  9,48 
€ 

statt 13,90 €1) 

FENCHEL-KÜMMEL-ÖL 
Nach Hebamme Ingeborg 
Stadelmann. Für eine wohl-
tuende Bauchmassage im 
Uhrzeigersinn.  
10 ml | 100 ml = 19,80 € 

statt 2,50 €1) 

  1,98 
€ 

Die Johannes-Apotheke und die  
AFS-Stillberaterin Sabine Gerber bieten: 

erstmalig Mittwoch, 29. April, 
ab 14:00 Uhr 

 

In den Räumen der  
Johannes-Apotheke 

Eberhardstraße 4 
93480 Hohenwarth. 

 

Wir begleiten Sie durch die Stillzeit und bieten 
Hilfestellung und gegenseitigen Erfahrungs-

austausch in gemütlicher Runde. 
 

Die Teilnahme ist kostenlos. 
Um vorherige Anmeldung wird gebeten.  

Telefon: 0 99 46 - 5 12 
 

               Wir freuen uns auf Sie! 
               Ihre Sabine Gerber (AFS Stillberaterin) 
               und das Team der  
               Johannes-Apotheke 

NEU - NEU - NEU - NEU - NEU 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

  

Kindergesundheit 

1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 

Wir unterstützen Sie in  
Schwangerschaft und Stillzeit 

 
Unser Team hat intensive       

Weiterbildungen zu den Themen 
Schwangerschaft, Stillzeit und 

Säuglings-, Kinder- und Jugend-
gesundheit absolviert und nimmt 
regelmäßig an Fortbildungen teil. 

 
Wir beraten Sie kompetent in    
allen Fragen zu Arzneimitteln,   

Naturheilmitteln, Homöopathika 
und Schüßler-Salzen. 

 
Außerdem führen wir für Sie: 
 
 Medizinische Kompressions-

strümpfe von Compressana  
in modernen Farben 

 
 Professionelle Milchpumpen 

von Medela und digitale     
Babywaagen 

 
 Stillhilfsmittel von Medela 
 
 Produkte der Hebamme      

Ingeborg Stadelmann 
 
 Medizinische Hautpflege      

ab dem Säuglingsalter 
 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch. 
 

Ihr Team der Sonnen-Apotheke 
und Johannes-Apotheke 

MEDELA PURELAN 100 
Schützt und pflegt die Brustwarzen 
während der gesamten Stillzeit. 
7 g | 100 g = 71,14 € 

  4,98 
€ statt 6,99 €1) 

THYMIAN-MYRTE-BALSAM  
Nach Hebamme Ingeborg Stadelmann. 
Aromapflege bei Erkältung zum  
Einreiben von Brust oder Rücken. 
30 ml | 100 ml = 14,93 € 

statt 6,95 €1) 

  4,48 
€ 

LA ROCHE-POSAY 
Anthelios Dermo KIDS  
LSF 50+ Wet Skin Gel 
Speziell für empfindliche  
Kinderhaut, für Gesicht und 
Körper, für ein ultraleichtes 
Auftragen sowohl auf nasser 
als auch auf trockener Haut. 
250 ml | 100 ml = 6,59 € 

statt 23,00 €1) 

  16,48  
€ 

statt 14,00 €1) 

LA ROCHE-POSAY 
Anthelios Dermo KIDS  
LSF 50+ Baby-Milch 
Bei empfindlicher oder zu 
Neurodermitis neigender  
Babyhaut. Für Gesicht und 
Körper. Für Babys ab sechs 
Monate geeignet. 
50 ml | 100 ml = 18,96 € 

  9,48 
€ 

statt 21,45 €1) 

EUCERIN SENSITIVE 
Protect Kids  
Sun Spray LSF 50+ 
Ein hervorragender Sonnenschutz 
für Kinder mit „Anti-Flecken nach 
dem Waschen“-Technologie. 
200 ml | 100 ml = 7,49 € 

  14,98 
€ 

MULTI-MAM  
KOMPRESSEN 
Für die Pflege und  
Behandlung wunder 
und gereizter Brustwarzen. 
12 St. | 100 St. = 66,50 € 

statt 11,45 €1) 

  7,98 
€ 

MEDELA HARMONY 
HANDMILCHPUMPE 

  34,48 
€ 

statt 49,90 €1) 

H & S-STILLTEE 
20 Filterbeutel | 100 St. = 14,90 € 

statt 4,25 €1) 

  2,98 
€ 

ZIRBENKISSEN 
etwa 25 x 17 cm, verschiedene Farben 
Zirbenholz verbessert die Schlafqualität 
und somit die Nachterholung. 

  9,48 
€ 

statt 13,90 €1) 

FENCHEL-KÜMMEL-ÖL 
Nach Hebamme Ingeborg 
Stadelmann. Für eine wohl-
tuende Bauchmassage im 
Uhrzeigersinn.  
10 ml | 100 ml = 19,80 € 

statt 2,50 €1) 

  1,98 
€ 

Die Johannes-Apotheke und die  
AFS-Stillberaterin Sabine Gerber bieten: 

erstmalig Mittwoch, 29. April, 
ab 14:00 Uhr 

 

In den Räumen der  
Johannes-Apotheke 

Eberhardstraße 4 
93480 Hohenwarth. 

 

Wir begleiten Sie durch die Stillzeit und bieten 
Hilfestellung und gegenseitigen Erfahrungs-

austausch in gemütlicher Runde. 
 

Die Teilnahme ist kostenlos. 
Um vorherige Anmeldung wird gebeten.  

Telefon: 0 99 46 - 5 12 
 

               Wir freuen uns auf Sie! 
               Ihre Sabine Gerber (AFS Stillberaterin) 
               und das Team der  
               Johannes-Apotheke 

NEU - NEU - NEU - NEU - NEU 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

980.000 – so viele E-Bikes wurden allein 2018 in 

Deutschland verkauft. Tendenz steigend. Für wen die 

Anschaffung eines solchen Rads Sinn macht und worauf 

Sie dabei achten müssen, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag 

Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesund-

heitsratgebers MEIN TAG. Wie Sie einer Blasenentzün-

dung vorbeugen können, entdecken Sie dort übrigens 

auch. In diesem Sinne: einen beschwingten April.

Ab nach draußen – ab aufs E-Bike
April 2020 · Bezahlt von Ihrer Apotheke   

MIT 

TV-PROGRAMM

UND REISE-

GEWINNSPIEL

Mit dem E-Bike 
 in den Frühling      

Blasenentzündung
Nicht gleich mit  
Antibiotika bekämpfen

Feine Nadelstiche
Was kann und wie  
wirkt Akupunktur?

Sprunggelenk 
Was hilft bei einer  
Verletzung am besten? 

BOSO Medistar+
Handgelenk-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 29,90 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

Talcid® Kautabletten
50 Stück

statt € 14,71 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

BOSO
Medicus uno
Oberarm-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 59,90 1)

€ 42,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

  

Kindergesundheit 

1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 

Wir unterstützen Sie in  
Schwangerschaft und Stillzeit 

 
Unser Team hat intensive       

Weiterbildungen zu den Themen 
Schwangerschaft, Stillzeit und 

Säuglings-, Kinder- und Jugend-
gesundheit absolviert und nimmt 
regelmäßig an Fortbildungen teil. 

 
Wir beraten Sie kompetent in    
allen Fragen zu Arzneimitteln,   

Naturheilmitteln, Homöopathika 
und Schüßler-Salzen. 

 
Außerdem führen wir für Sie: 
 
 Medizinische Kompressions-

strümpfe von Compressana  
in modernen Farben 

 
 Professionelle Milchpumpen 

von Medela und digitale     
Babywaagen 

 
 Stillhilfsmittel von Medela 
 
 Produkte der Hebamme      

Ingeborg Stadelmann 
 
 Medizinische Hautpflege      

ab dem Säuglingsalter 
 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch. 
 

Ihr Team der Sonnen-Apotheke 
und Johannes-Apotheke 

MEDELA PURELAN 100 
Schützt und pflegt die Brustwarzen 
während der gesamten Stillzeit. 
7 g | 100 g = 71,14 € 

  4,98 
€ statt 6,99 €1) 

THYMIAN-MYRTE-BALSAM  
Nach Hebamme Ingeborg Stadelmann. 
Aromapflege bei Erkältung zum  
Einreiben von Brust oder Rücken. 
30 ml | 100 ml = 14,93 € 

statt 6,95 €1) 

  4,48 
€ 

LA ROCHE-POSAY 
Anthelios Dermo KIDS  
LSF 50+ Wet Skin Gel 
Speziell für empfindliche  
Kinderhaut, für Gesicht und 
Körper, für ein ultraleichtes 
Auftragen sowohl auf nasser 
als auch auf trockener Haut. 
250 ml | 100 ml = 6,59 € 

statt 23,00 €1) 

  16,48  
€ 

statt 14,00 €1) 

LA ROCHE-POSAY 
Anthelios Dermo KIDS  
LSF 50+ Baby-Milch 
Bei empfindlicher oder zu 
Neurodermitis neigender  
Babyhaut. Für Gesicht und 
Körper. Für Babys ab sechs 
Monate geeignet. 
50 ml | 100 ml = 18,96 € 

  9,48 
€ 

statt 21,45 €1) 

EUCERIN SENSITIVE 
Protect Kids  
Sun Spray LSF 50+ 
Ein hervorragender Sonnenschutz 
für Kinder mit „Anti-Flecken nach 
dem Waschen“-Technologie. 
200 ml | 100 ml = 7,49 € 

  14,98 
€ 

MULTI-MAM  
KOMPRESSEN 
Für die Pflege und  
Behandlung wunder 
und gereizter Brustwarzen. 
12 St. | 100 St. = 66,50 € 

statt 11,45 €1) 

  7,98 
€ 

MEDELA HARMONY 
HANDMILCHPUMPE 

  34,48 
€ 

statt 49,90 €1) 

H & S-STILLTEE 
20 Filterbeutel | 100 St. = 14,90 € 

statt 4,25 €1) 

  2,98 
€ 

ZIRBENKISSEN 
etwa 25 x 17 cm, verschiedene Farben 
Zirbenholz verbessert die Schlafqualität 
und somit die Nachterholung. 

  9,48 
€ 

statt 13,90 €1) 

FENCHEL-KÜMMEL-ÖL 
Nach Hebamme Ingeborg 
Stadelmann. Für eine wohl-
tuende Bauchmassage im 
Uhrzeigersinn.  
10 ml | 100 ml = 19,80 € 

statt 2,50 €1) 

  1,98 
€ 

Die Johannes-Apotheke und die  
AFS-Stillberaterin Sabine Gerber bieten: 

erstmalig Mittwoch, 29. April, 
ab 14:00 Uhr 

 

In den Räumen der  
Johannes-Apotheke 

Eberhardstraße 4 
93480 Hohenwarth. 

 

Wir begleiten Sie durch die Stillzeit und bieten 
Hilfestellung und gegenseitigen Erfahrungs-

austausch in gemütlicher Runde. 
 

Die Teilnahme ist kostenlos. 
Um vorherige Anmeldung wird gebeten.  

Telefon: 0 99 46 - 5 12 
 

               Wir freuen uns auf Sie! 
               Ihre Sabine Gerber (AFS Stillberaterin) 
               und das Team der  
               Johannes-Apotheke 

NEU - NEU - NEU - NEU - NEU 

Vomex A® Reise 
50 mg Sublingualtabletten 
10 Stück

statt € 7,97 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Vomex A®  
Dragees
20 Stück

statt € 7,97 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity 
Tagescreme

50 ml

statt € 32,95 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 45,96

SIE SPAREN

30%

Bach®
Original Rescue®  
Tropfen
alkoholfrei, 20 ml

statt € 18,29 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

100 ml  = € 62,40

SIE SPAREN

31%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Gültig vom 01. — 15.04.2020 Gültig vom 16. — 30.04.2020

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Treue-Produkt 2 des Monats April*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden- 
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,38 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,80

Sie sparen

53% 

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 66,95 1)

€ 46,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,99 1)

€ 4,28
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,07

SIE SPAREN

28%

elmex® sensitive Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 5,95 1)

€ 4,28
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,85

SIE SPAREN

28%

meridol® Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 5,55 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

SIE SPAREN

28%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Azela-Vision® sine  
Augentropfen 0,5 mg/ml
10 x 0,3 ml

statt € 5,78 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 132,67

SIE SPAREN

31%
Vigantolvit®  
2000 I.E. Vitamin D3
120 Weichkapseln

statt € 16,99 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

Schollmed 
Terbinafin 
Fußcreme
15 g

statt € 8,97 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

100 g = € 43,20

SIE SPAREN

27%
Schollmed 
Anti-Pilz 
Schuh-Spray
250 ml

statt € 7,97 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,39

SIE SPAREN

24%

Pollival®  
0,5 mg/ml  
Augentropfen,  
Lösung
10 ml

statt € 14,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,80

SIE SPAREN

33%

Amorocutan®
50 mg/ml wirkstoffhaltiger Nagellack

3 ml

statt € 25,60 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

Artelac® Complete  
EDO® Augentropfen
30 x 0,5 ml

statt € 16,99 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 76,53

SIE SPAREN

32%

Utipro®plus  
Kapseln
30 Stück

statt € 26,95 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%


